1.Ji .. ~.ii;/j .· . .. · I~·. 1.
. . ~ 1 •

. ,-~~~ . . .

Câmara:Municipal de Nova Venicia ·
Estado do Espírito Santo

. . ' : . . . . . . . . . . . ·. ' . . .· . . . . .. · . . . . . :- . . . . · .

. DECRETO LEGISLATIVO Nº 972, DE 22 DE AGOSTO DE2025

. ' . ' . .

REJEITA O VETO Nº J/2025, QUE
VETA TOTALMENTE O PROJETO DE . . ' '

. LEI .. Nº . 27 /2025; · QUE · • INSERE
.. DISPOSITivOS QUE ESPECIFICA À

LEI N~ 3.731, DE 13DEJUNHODE 2023,
· QUE INSTITUI . O. . PROGRAMA

NASCENTES CULTURAIS VOLTADO .
PARA. A·. VALORIZAÇÃO· DE·
ARTISTAS.LOCAIS.

. . . ' ' . .
. . .. · :' : . . . ' .. : .. · : . ·.:- . . . . ·. . . ·.· ' ..

O PRESIDENTE DA CÀMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIK-ES, no uso de
suas atribuições regimentajs, •em espedal ·o çiisposto no art. 3 9, inciso IV, .do ·Regimento ·
Interno, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica rejeitado o Veto nº 1/2025, que veta totalmente o Projeto de Lei nº 27 /2025, que •
insere. dispositivos que especifica: à Lei .nº 3;731, de 11 de junho de 2023, que mstitui ó
Programa Nascentes Culturais voltado para a valorização de artistas locais. ·

. . .

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
. . . . . . . . ' ... ·. . . ' . · ... . . . ' . .

Câmara Mwiicipal de Nova VenéCia, Estado do Espírito Santo, em 22 de agosto de 2025;
71 º de Emancipação Política; 18ª Legislatura ..

. ' . . . ' . . .
Avenida Vitória, 23- Centréi-caiXa Postal 4.:.. 2sa3o~oào.:.. Nàva Venécia-ES . s1 -.p 1\1 .

Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540- http://wv..iw.cmnv.es.gov.br.:.. cirinv@cmnv.es.gov.br: •
· · · · · 2025/08/21\2025/08/21\177\bL0972-2025 rejeita. VET001-2025.PL0027-2025.i:Jocx ·